Republika e Koso Ax
Republika Kosova - Republit of ’
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Centralna Izborna Komisija
Central Election Commijssion Prishtiné / Priétina
| NeBr. _,,C_’.J,l,_/f'.ig
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né bazé té-aut eve-té-péres <
63 t& Ligjit Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosoves nenit 14,
paragrafi 5, nénparagrafi 5.2, pika 5.2.1 t& Rregullés 01/2023 pér Regjistrimin dhe funksionimin e
partive politike, me datén 15 shkurt 2024, merr kété:

VENDIM
pér shqiptimin e gjobés pér partiné politike Kosova Adalet Tiirk Partisi

I. Miratohet rekomandimi i Zyrés pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar
t& Subjekteve Politike né Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve (Zyra) pér shqiptimin
e gjobés pér partiné politike, Kosova Adalet Tiirk Partisi pér dorézim me vonesg t€
formularit pér Azhurnime Vjetore.

IL. Partia politike Kosova Adalet Tiirk Partisi gjobitet me gjobé prej peséqind (500)
euro.

II. KQZi transferon té& gjitha pagesat e gjobave né Buxhetin e Republikés s&€ Kosoveés.

IV. Obligohet Zyra gé ta njoftoj pérfaqésuesin e partisé politike Kosova Adalet Tiirk
Partisi pér marrjen e kétij Vendimi.

V. Ky vendim hyn né fuqi me datén e nénshkrimit.

Arsyetim

Partia politike, Kosova Adalet Tiirk Partisi me akronimin KATP, e regjistruar mé& 26 maj 2021,
nuk i ka pérmbushur detyrimet né pérputhshméri me paragrafin 10 t& Rregullés Nr. 01/2023
Regjistrimi dhe Funksionimi i Partive Politike pér t&€ dorézuar formularin e Azhurnimeve Vjetore
me sé largu deri mé 31 janar 2024. N& bazé té nenit 14, paragrafi 5, nénparagrafi 5.2, pika 5.2.1 t€
Rregullés 01/2023 pér Regjistrimin dhe funksionimin e partive politike, Kosova Adalet Tiirk
Partisi si parti politike q& nuk &shté pérfagésuar né Kuvendin e Kosovés, pér vonese t& dorézimit
t& dokumentacionit pér teté (8) dité dénohet me gjobé prej peséqind (500) euro.

Prishting, 15.02.2024 Kryesues
Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né bazé té = o -

63 t& Ligjit Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenit 14,
paragrafi 5, nénparagrafi 5.2, pika 5.2.1 t&€ Rregullés 01/2023 pér Regjistrimin dhe funksionimin e
partive politike, me datén 15 shkurt 2024, merr kété:

VENDIM
pér shqiptimin e gjobés pér partiné politike Partija Kosovskih Srba

I Miratohet rekomandimi i Zyrés pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar
té Subjekteve Politike né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve (Zyra) pér shqiptimin
e gjobés pér partin€ politike, Partija Kosovskih Srba pér dorézim me vonesé té
formularit pér Azhurnime Vjetore.

I1. Partia politike Partija Kosovskih Srba gjobitet me gjobé prej dyqind e pesédhjeté
(250) euro.

III. KQZ1 transferon t&€ gjitha pagesat e gjobave né Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés.

IV.  Obligohet Zyra g€ ta njoftoj pérfaqésuesin e partisé politike Partija Kosovskih Srba
pér marrjen e kétij Vendimi.

V. Ky vendim hyn né fuqi me datén e nénshkrimit.

Arsyetim

Partia politike, Partija Kosovskih Srba me akronimin PKS, e regjistruar mé 15 maj 2017, nuk i ka
pérmbushur detyrimet né pérputhshméri me paragrafin 10 t& Rregullés Nr. 01/2023 Regjistrimi
dhe Funksionimi e Partive Politike pér t&€ dorézuar formularin e Azhurnimeve Vjetore me sé largu
deri mé 31 janar 2024. N& baz€ t€ nenit 14, paragrafi 5, nénparagrafi 5.2, pika 5.2.1 t€ Rregullés
01/2023 pér Regjistrimin dhe funksionimin e partive politike, Partija Kosovskih Srba si parti
politike q€ nuk &shté pérfagésuar né Kuvendin e Kosovés, pér vonesé t€ dorézimit té
dokumentacionit pér pesé (5) dit€ dénohet me gjobé prej dyqind e pesédhjeté (250) euro.

Prishtinég, 15.02.2024 Kryesues ;<05 PN
Komisioni endlfbifijgiedhjeve
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i Nr./Br. H.Qf/j,{i,z.;u.z.ﬁéﬂ__,ﬂ. E
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajti et & dhea me fefin
10 t& Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37 paragrafi
2 nén paragrafi (¢), nenin 65 t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 3,
nenin 5, paragrafi 5.1.3. nenin 6 dhe nenin 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin
e Anétarit té¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe KI46/20, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur mé daté 15.02.2024, nxjerr
kété:

VENDIM
1; Z.Gazmend Ramadani, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né¢ Dragash, nga
subjekti politik “Lidhja Demokratike e Kosovés™, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z.Naser Myrtezani.

IL. Obligohet Sekretariati i KQZ-s¢, qé ky vendim t'i komunikohet z.Gazmend
Ramadani dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1éndés t¢ dorézuara né KQZ mé
datén 09.02.2024, Nr.09/1/118/2024, pér zévendésimin e anétarit t&¢ kuvendit komunal
z.Naser Myrtezani, i cili ka dhéné doréheqje pér arsye t&€ emérimit drejtor i shkollés
Sh.F.M.U “28 Néntori™.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, éshté verifikuar dhe konstatuar
se, kandidati i radhés né listén e rirenditur éshté z.Gazmend Ramadani.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit. nga i nj&jti subjekt politik,
me numér mé t&é madh té votave, duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal
té pérfagésimit gjinor t€ gjinisé pakicé, sipas rezultateve t& certifikuar t€ zgjedhjeve lokale
t€ vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si n¢ pikén I t& kétij
vendimi. ,
Prishtiné 15.02.2024 Kryesues "

dendror ig'Z-_giedhjeve
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Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve | 5 -[7- 704
Centralna Izborna Kontisija
Central Election Commission Prishtiné | Pridtina

g Nrser —CALAYD — 202\ \
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né pajtinT e autoriziiiet € dheha e fienin

10 t& Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37 paragrafi
2 nén paragrafi (c), t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 3, nenin 3.
paragrafi 5.1.3, nenin 6 dhe nenin 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t&¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe KI46/20, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur mé daté 15.02.2024, nxjerr
kété:
VENDIM
I Znj.Ervina Vojvoda, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Skenderaj, nga
subjekti politik “Lista e Pavarur Bekim Jashari”, duke e zévendésuar anétaren e
Kuvendit Komunal znj.Fatbardha Halili Mustafa.

1L Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, q¢ ky vendim t’i komunikohet znj.Ervina Vojvoda
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1éndés t&€ dorézuara né¢ KQZ mé
datén 08.02.2024, Nr.09/1/113/2024, pér zévendésimin e anétares t& kuvendit komunal
znj.Fatbardha Halili Mustafa, ¢ cila ka dhéné doréheqje pér arsye personale.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, &shté verifikuar dhe konstatuar
se, kandidati i radhés né listén e rirenditur éshté znj.Ervina Vojvoda.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t&¢ mandatit, nga i njéjti subjekt politik,
me numér mé té madh té votave, duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t&€ kufirit minimal
té pérfaqésimit gjinor té gjinisé pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t& zgjedhjeve lokale
te vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore. KQZ vendosi si né pikén I t& kétij

vendimt.

Prishtiné 15.02.2024
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Q/’LAHH = ’Zoth

63 dhe 64 Ligjit Nr.08/L-228 pér Za]edhjet e Pergnuthshme né& Republikén e Kosovés, si dhe
nenin 25 Ligjit Nr.08/1-017, pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit né€ mbledhjen ¢
rregullt t& mbajtur mé daté 15.02.2024. nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Planit té Integritetit t¢ Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve 2024-2026

. Miratohet Plani i Integritetit i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve 2024-2026 .
II.  Plani si né pikén 1, &shté pjes¢ pérbérése e kétij vendimi.
[II.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 15.02.2024 Kryesues

Komisioni Qefidror i Zgjedhjeve
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né mmwmmtﬁﬁmdhmmemn
63 dhe 64.2 Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né

mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur mé daté 15.02.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Planit té Buxhetit pér Punétoriné me Zyrtarét Ekzekutiv té Zgjedhjeve
pér Planin e Punés dhe Planifikim

I.  Miratohet Plani i t& buxhetit, pér punétoriné me Zyrtarét Ekzekutiv t&¢ Zgjedhjeve pér
Planin e Punés dhe Planifikim.

II.  Plani i Buxhetit &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
I[II.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 15.02.2024 Kryesues

Komisioni endror i Zgjedhjeve




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

PLANI [ BUXHETIT
PER PUNETORINE E KQZ-SE BRENDA VENDI ME DATEN 28 SHKURT 2024

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve planifikon té organizojé njé punétori brenda vendit me kété
agjendé:

1. Punétori me zyrtarét ekzekutiv t&€ zgjedhjeve pér planin e punés dhe planifikim.

Punétoria planifikohet t& mbahet me datén 28 shkurt 2024. Sipas draft-agjendés né punétori
do t&€ marrin pjesé 50 zyrtaré t& KQZ-s€. Té gjitha shpenzimet do t¢ mbulohen OSBE
pérjashtimisht shpenzimet e vogla para xhepi do te mbulohen nga buxheti i KQZ-sé.

Sipas tarifave pér udhétime zyrtare brenda vendit, shuma e totale e planifikuar pér Punétoriné
gshté 400.00 Euro.

Tarifat ditore
Numrii sipas Vendimit
Emértimi pjesémarrésve |Numril diteve  |né euro Totali né Euro
Shpenzimet ditore 50 1 8 400.00
Fietja- Akomodimi s
Shpenzimet tiera .
Total 400.00

1 Rregullore (QRK) Nr. 06/2023 Pér Kompensimin pér Udhétime Zyrtare dhe Shpenzime te Pérfaqésimit
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, n& pajtifi fife attotizimet e-dhéname-nenin

63 dhe 64.2 Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né
mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé daté 15.02.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Projektit dhe Agjendés pér Punétoriné me Zyrtarét Ekzekutiv té
Zgjedhjeve pér Planin e Punés dhe Planifikim

I.  Miratohet projekti dhe agjenda, pér punétoriné me Zyrtarét Ekzekutiv t&€ Zgjedhjeve,
pér Planin e Punés dhe Planifikim.

II.  Projekti dhe agjenda jang pjesé pérbérése e kétij vendimi.
I[II.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtingé, 15.02.2024 Kryesues

endror i Zgjedhjeve

Komisioni Q




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Comnrission

Sekretariati | KQZ-sé

Projekti

TITULLI I PROJEKTIT: Punétori me zyrtarét ekzekutiv té zgjedhjeve pér planin e
punés dhe planifikim

Pjesémarrés Takimit: 50

Periudha e realizimit: 28 shkurt 2024
Lokacioni: “Villa Gérmi”- Prishting
Mbikéqyrés i projektit: Betim Xhema
Emali: betim.xhema@kqz-ks.org

Tel/mob: +383 44 459 223

Formati i mbajtjes sé takimit t& punés: KQZ

Buxheti: OSBE _

Prishting, shkurt 2024
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VII.  Planifikimi buxhetor



I. Hyrje

Planifikimet e parapara nga institucioni &shté i domosdoshém pér t& arritur objektivat e
institucionit né ményré té suksesshme. Njoftimi dhe krijimi i mundésive pér Zyrtarét Ekzekutiv
Komunal qé té shprehin ideté e tyre lidhur me zbatimin dhe ményrén e zbatimit t€ aktiviteteve
qé planifikohen té béhen ne vitin 2024. Shkémbimi i informacioneve do t& b&jé gé t&€ pranishmit
t& ndjejné nevojén e komunikimit dhe pérafrimit me qéllim realizimin e planit t&€ punés né
ményré té suksesshme.

Né kuadér té késaj, duke u bazuar né Planin e Punés t&¢ KQZ-sé pér vitin 2024, aktiviteti 29 i
planit te punés pér vitin 2024, KQZ ka planifikuar t& mbajé dy punétori me zyrtarét ekzekutiv
t& zgjedhjeve.

Lidhur me kété KQZ, né mbéshtetje t¢ OSBE ne muajin shkurt do t& organizon punétoriné e
pare ku do te shpaloset plani i punés se KQZ-se pér vitin 2024, me fokus ne aktivitetet qe
kane te béjné me nivelin komunal dhe implementimin e planit dhe punétorin e dyt€ po
ashtu né mbéshtetje t&¢ OSBE né muajin néntor punétoriné e dyte ku do te diskutohet pér
implementimin e planit te punés, mésimet e nxena dhe planifikimi i aktiviteteve pér vitin
2025.

Qéllimi

Kjo punétori ka pér géllim g t& mbajé t& informuar Zyrtarét Ekzekutiv lidhur me aktivitetet
e parapara qé kané té b&jné me zbatimin e planit t& punés s¢ KQZ-s&, ku do t& diskutohen
¢éshtje q& kané t& béjné me aktivitetet q& duhet zbatuar né komuna nga KQZ. Gjithashtu, kjo
punétori do t& jet& rast i miré q¢ Zyrtarét Ekzekutiv t& paraqesin ideté e tyre pér pikat e
caktuara sipas agjendés, sfidat q¢ mund t’i kené dhe dhénia e ideve t& tyre pér realizimin e
planit t& punés pér komunat e tyre.

IT. Detyrat dhe Aktivitetet

Me qéllim q& pérmbushjes sé kétij projekti dhe eksplorimin e rezultateve t€ synuara, si mé
poshté, jané té listuar detyrat dhe aktivitetet g€ synohen t€ arrihen:

1. Prezantim dhe diskutim rreth implementimit t& projektit “Pér planin e punés s¢ KQZ-
s& pér vitin 2024 dhe zbatimin e tij”;

2. Prezantim i rregulloreve zgjedhore te KQZ-s¢ te harmonizuar me ligjin pér zgjedhjet
e pérgjithshme;

3. Prezantim dhe diskutim lidhur me rregullat te brendshme te KQZ-sé;

4. Prezantim dhe diskutim lidhur me kérkesat e ZE/KKZ-ve dhe

5. Prezantim dhe diskutim lidhur me zbatimin e planit te punés se KQZ-sé¢ dhe
planifikimi i aktiviteteve pér vitin 2025.

IHI.  Metodologjia

Lidhur me implementimin e kétyre punétorive, do té trajtohen aktivitetet e paraqitura ne piken
II, pérmes prezantimeve dhe diskutimeve.

Punétoria e par njéditore do t& mbahet né “Villa Gérmi”- Prishting, Prishtiné mé daté 28
shkurt 2024 duke filluar nga ora 9:30 ku do t& marrin pjesé gjithsej rreth 50 pjesémarrés nga
KQZ dhe OSBE.



Punétoria e dyté e cila planifikohet te mbahet ne muajin néntor do t& vendoset ne muajin tetor
nga KQZ vendi dhe koha e mbajtjes.

Iv. Implementimi i projektit
Vendi i mbajtjes sé késaj punétorie, éshté caktuar nga mbéshtetési i realizmit t& kétij projekti
— OSBE, qg ofron:
a) hapésiré té€ mjaftueshme pér pjesémarrésit,
b) mundési dhe kushteve pér puné pér té gjithé pjesémarrésit,
Grupi i synuar i kétij projekti do té jeté:

a) Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.
b) Sekretariati i KQZ-se.
c) Zyrtarét Ekzekutiv

Pérfitues té drejtpérdrejté:
a) Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve;

b) Sekretariati i KQZ-sé&;
¢) Zyrtarét Ekzekutiv.

Rezultatet e projektit:

1. Prezantim dhe diskutim rreth implementimit té projektit “Pér planin e punés s¢ KQZ-
sé pér vitin 2024 dhe zbatimin e tij”;

2. Prezantim i rregulloreve zgjedhore te KQZ-sé te harmonizuar me ligjin pér zgjedhjet
e pérgjithshme;

3. Prezantim dhe diskutim lidhur me rregullat te brendshme te KQZ-sé;
4, Prezantim dhe diskutim lidhur me kérkesat e ZE/KKZ-ve dhe
5. Prezantim dhe diskutim lidhur me zbatimin e planit te punés se KQZ-sé dhe

planifikimi i aktiviteteve pér vitin 2025.
V. Planifikimi buxhetor

Kjo punétori implikon buxhetin e KQZ sipas tarifave pér udhétime zyrtare brenda vendit.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Punétori me zyrtarét ekzekutiv té zgjedhjeve pér planin e punés dhe planifikim

E pérkrahur dhe financuar nga OSBE
Vendi: “Villa Gérmi”- Prishtiné
28 shkurt 2024

AGJENDA

09:30 - 10:00 Miréseardhja dhe hapja e punétorisé
z. Kreshnik Radoniai, Kryesues i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
Anétarét e KQZ-sé
Drejtori i SKQZ-sé z. Burim Ahmetaj
Pérfagésuesi i OSBE-sé z. Ilir Haziri

10:00 — 10:45 Prezantimi dhe diskutim i planit t& punés sé¢ KQZ-sé pér vitin 2024
(Haki Krasnigi Drejtor i DOZ-it)

10:45-11:00 Pauza pér kafe

11:00 — 12:00 Prezantim i rregulloreve zgjedhore te KQZ-sé te harmonizuar me
ligjin pér zgjedhjet e pérgjithshme

(Emira Alushi u.d. i drejtorit DCL-sé)

12:00 - 13:15 Dreka
13:15 - 13:45 Diskutim lidhur prezantimin e rregulloreve zgjedhore te KQZ-sé
13:45-14:15 Prezantim i rregullave te brendshme te KQZ-sé

(Vahide Behrami Udhéhegés i Divizionit pér Personel )

14:15 - 15:00 Diskutim lidhur prezantimin e rregullave te brendshme te KQZ-sé
15:00 - 15:15 Pauza pér kafe
15:15-16:00 Njoftim me kérkesat e ZE/KKZ-ve

16:00 — 16:15 Rekomandimet dhe konkluzionet e takimit
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